ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «13» марта 2014 г. № 198-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 27 июля 2007 г. № 257-па

Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 27 июля 2007 г. № 257-па «О порядке компенсации стоимости проезда

на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся под опекой (попечительством), к месту своего отдыха и

обратно (месту использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя),

приемного родителя, местонахождению школьного, студенческого

спортивно-оздоровительного лагеря (базы) труда и отдыха, санаторно-

курортного учреждения)» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О порядке компенсации стоимости проезда на детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), к месту своего отдыха и обратно (месту использования

отпуска или отдыха опекуна (попечителя), приемного родителя,

местонахождению оздоровительного лагеря, санаторно-курортной

организации)».

 2

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить прилагаемый Порядок компенсации стоимости

проезда на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся под опекой (попечительством), к месту своего отдыха и

обратно (месту использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя),

приемного родителя, местонахождению оздоровительного лагеря,

санаторно-курортной организации).».

1.3. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Министерству труда и социальной политики Магаданской

области:

2.1. Организовать работу по своевременной компенсации стоимости

проезда на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,

находящихся под опекой (попечительством), к месту своего отдыха и

обратно (месту использования отпуска или отдыха опекуна (попечителя),

приемного родителя, местонахождению оздоровительного лагеря,

санаторно-курортной организации).

2.2. Осуществлять разъяснения в части применения настоящего

Порядка.».

1.4. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.».

1.5. В Порядке компенсации стоимости проезда на детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), к месту своего отдыха и обратно (месту использования

отпуска или отдыха опекуна (попечителя), приемного родителя,

местонахождению школьного, студенческого спортивно-оздоровительного

лагеря (базы) труда и отдыха, санаторно-курортного учреждения) (далее –

Порядок), утвержденном указанным постановлением:

 3

- наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок компенсации стоимости проезда на детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой

(попечительством), к месту своего отдыха и обратно (месту использования

отпуска или отдыха опекуна (попечителя), приемного родителя,

местонахождению оздоровительного лагеря, санаторно-курортной

организации)»;

- в пункте 1 Порядка слова «местонахождению школьного,

студенческого спортивно-оздоровительного лагеря (базы) труда и отдыха,

санаторно-курортного учреждения)» заменить словами «местонахождению

оздоровительного лагеря, санаторно-курортной организации)»;

- в пункте 3 Порядка слова «в школьном, студенческом спортивно-

оздоровительном лагере (базе) труда и отдыха, санаторно-курортном

учреждении» заменить словами «в оздоровительном лагере, санаторно-

курортной организации»;

- в абзацах четвертом и восьмом пункта 4 Порядка слова «в

школьный, студенческий спортивно-оздоровительный лагерь (базу) труда

и отдыха, санаторно-курортное учреждение» словами «в оздоровительный

лагерь, санаторно-курортную организацию»;

- в пункте 5 Порядка слова «Департамент социальной поддержки

населения администрации Магаданской области» заменить словами

«министерство труда и социальной политики Магаданской области»;

- пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:

«6. Министерство финансов Магаданской области ежегодно

в I квартале соответствующего календарного года перечисляет

министерству труда и социальной политики Магаданской области целевое

финансирование в размере 25 % расходов, предусмотренных в областном

бюджете на обеспечение компенсации стоимости проезда. Дальнейшее

 4

финансирование осуществляется по заявке министерства труда и

социальной политики Магаданской области.».

Финансирование государственных учреждений осуществляется

министерством труда и социальной политики Магаданской области в

соответствии с заявкой, предусмотренной пунктом 5 настоящего

Порядка.»;

- в пункте 10 Порядка слова «Департамент социальной поддержки

населения администрации Магаданской области» заменить словами

«министерство труда и социальной политики Магаданской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

     И.о. губернатора

Магаданской области

                 Н. Карпенко